事 務 連 絡

令和４年４月 22 日

介護サービス事業所 管理者 様

今治市健康福祉部 介護保険課長

サービス提供体制強化加算における積算表について

平素から介護保険制度の円滑な運営にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、標記の件について、サービス提供体制強化加算算定の際には、積算表にて算定要件を確認いた

だいているところですが、下記のとおり積算表が正しく計算されない例がみられましたのでお知らせし

ます。

ついては、サービス提供体制強化加算を算定されている事業所のみなさまには、積算表使用の際に下

記の点にご注意いただきますようお願いします。また、過去の算定についても遡ってご確認いただき、

算定要件を満たさないことが判明した場合は、速やかに必要書類を提出してください。

記

〇正しく計算されないことが判明した例

積算表「３」各算定要件における介護福祉士又は介護職員等の人数記載欄について

判定期間中に０人の月がある場合、「常勤換算数の平均②」が正しく計算されません。これは、計算す

る分母に 0 人の月がカウントされない計算式となっているためです。

この場合、「常勤換算数の平均②」の計算式を削除し、常勤換算数合計を 11 月又は６月で割った数を

入力してください。

以上

【問合せ先】

今治市介護保険課 介護保険係

TEL：0898-36-1526